
آشفتگی و بی‌در و پیکری. این تعبیر 
کوتاه و به نظر جامع و کاملی بود که 
حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان 
وضعیت  باره  در خصوصی‌سازی 
مدیریت باشگاه استقلال ارائه داد. 
برنامه »فوتبال برتر« در حالی این 
هفته در ساعات پایانی دوشنبه 
شب آغاز شد که تمام آنچه که 
در آن گذشت، چیزی جز بهت و 
حیرت برای بینندگان تلویزیونی باقی 
نگذاشت. برنامه ابتدا با حضور پرویز 
مظلومی و علی فتح‌الله‌زاده آغاز شد 
و مظلومی خیلی زود سوار بر میدان، 
طعنه‌هایی را متوجه رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی کرد که او بیش از 
اندازه در تلویزیون جولان می‌دهد و 
مگر کاری در سازمان خصوصی‌سازی 
ندارد. فتح‌الله‌زاده هم که سعی 
داشت با تنُ آرام صدایش با حالتی 
جدید، چهره‌ای اقناع‌کننده برای 
هواداران استقلال به نمایش بگذارد 
اما پس از گذشت زمانی از برنامه، 
قربان‌زاده به جمع آنها وارد شد 
و در هیبت یک حسابرس خبره 
و با علنی‌کردن چند سند مالی، 
معادلات باشگاه استقلال را به‌صورت 
کامل تغییر داد. او کنار محمدحسین 
میثاقی نشست و از همان ابتدا با 
تسلط کامل، کاری با مدیرعامل 
استقلال کرد که همه کسانی که 
این برنامه را می‌دیدند، متوجه شدند 
که چه افتضاح مدیریتی در باشگاه 
استقلال در زمان فتح‌الله‌زاده و البته 
پیش از او در زمان مدیریت مصطفی 
خ داده است. قربان‌زاده  آجورلو ر
در این گفت‌و‌گو، جزئیات متفاوت 

و مکرری از تخلفات، مغایرت‌ها، 
نابلدی‌ها و مسائل عجیب رخ‌ داده 
در بخش مالی باشگاه استقلال را 
در صحبت‌هایش منعکس کرد و با 
اطمینان کامل مدیرعامل استقلال 
را به چیزی متهم کرد که هیچ‌کس 
پیش از این آن را انجام نداده بود.
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فتح‌الله‌زاده پس از موج اول حملات 
قربان‌زاده، او را تهدید به شکایت 
با حالتی برآشفته تأکید  کرد و 
کرد او کاره‌ای نیست و ابتدا باید 
صحبت‌هایش را در دادگاه ثابت کند 
و اگر قاضی اتهاماتش را تأیید کرد 
او حق به زبان‌آوردنش را دارد اما با 
گذشت زمان قربان‌زاده با تأکید بر 
اینکه صد درصد از ریزجزئیات این‌ 
ماجرا مطلع است، فتح‌الله‌زاده را 
به گوشه رینگ برد تا مدیرعامل 
استقلال دوباره با تغییر لحن، مدام 
از لفظ دکتر برای قربان‌زاده استفاده 
کند و به همراه مظلومی حتی از در 
دلجویی و نوعی مودت با وی دربیایند 
اما هربار که رشته کلام به دست 
قربان‌زاده می‌افتاد، او تأکید می‌کرد 
که فتح‌الله‌زاده باید همین فردا 
پنج میلیارد را به باشگاه استقلال 
برگرداند. اصرار قربان‌زاده بر عدد 
پنج میلیارد و لزوم بازگرداندن آن به 
صندوق باشگاه، یکی از مهم‌ترین 
ابزارهایی بود که او در این مناظره 
از آن استفاده کرد و تا آخرین بخش 
برنامه چه با کمی شیطنت و چه 
به‌صورت جدی این مسأله را به 
بخشی از مطالبه خود از مدیرعامل‌ 
باشگاه استقلال تبدیل کرد که 
پس از حمله اولیه، خیلی زود سپر 
انداخت و سعی کرد تا پایان برنامه 
از در دیگری به بحث با قربان‌زاده 
بپردازد. چیزی که هرگز در آن موفق 

. د نبو

  
مظلومی به‌دنبال فرار از 

مسئولیت
یکی دیگر از نکات جالب این برنامه، 
حضور مظلومی به‌عنوان عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال بود که هیچ 
حرف خاصی برای گفتن نداشت. 
او خود و سایر اعضای هیأت مدیره 
و  می‌دانست  اتهامات  از  مبرا  را 
می‌گفت:»ما به مدیرعامل تفویض 
اختیار کرده بودیم و اعضا فقط 
صورت جلسه‌ها را امضا می‌کرده‌اند!« 
مظلومی در پاسخ به انتقاد رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی درباره ایراد 
داشتن سیستم مدیریتی باشگاه و 
عملکرد هیأت مدیره گفت »روال 
کار از قدیم همین‌طور بوده است!« 
مظلومی چندین بار به این اشاره 
داشت که عضو فنی هیأت مدیره 
است تا به این ترتیب، مسئولیت 
اشتباهات را از خود سلب کند اما 
سؤال اینجاست که اگر قرار بود 
هیأت مدیره تمام اختیارات را به 
مدیرعامل بدهد و خود نه مسئولیتی 
داشته باشد و نه نظارتی، پس اساساً 
چرا باید کسانی را به‌عنوان عضو 
هیأت مدیره منصوب می‌کردند؟ البته 
ایراد از مظلومی و فتح‌الله‌زاده نیست 
چون یکی ذاتاً مدیر نیست و سال‌ها 
مربیگری کرده و صرفاً به‌عنوان 
سهمیه پیشکسوتان باشگاه عضو 
هیأت مدیره شده است. دیگری هم 
سال‌ها با تفکر قدیمی‌اش مدیریت 
کرده و حالا که استقلال وارد فرابورس 
شده، نمی‌تواند خود را با شرایط وفق 
دهد. جالب اینکه فتح‌الله‌زاده جایی 
گفته قربان‌زاده چیزی از فوتبال 
نمی‌داند و نمی‌داند وقتی به بازیکن 
پول ندهی، بازی نمی‌کند تا به این 
ترتیب توپ را در زمین بازیکنان 
بیندازد که البته روزبه چشمی هم به 

مخالفت با او پرداخت.

روایتی از شب بی‌سابقه فوتبال ایران که ناگفته‌ها در آن گفته شد

قربان‌زاده حرف خصوصی نداشت!

درویش: از داخل تلاش می کنند 
پرسپولیس مجوز نگیرد

اقدام برای پرداخت قسط رادو

محرومیت مدافع تیم ملی و تراکتور

توافق علیپور و پرسپولیس

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس درباره بحث مجوز 
حرفه‌ای باشگاه برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا و 
بارگذاری مدارک سرخپوشان گفت: »خدا را شکر ما 
موفق شدیم کارمان را بدرستی انجام دهیم، ولی 
نمی‌دانم چرا اینقدر برایمان دشمن درست می‌شود. 
به نظرم بعضی‌ها عمداً می‌خواهند برای باشگاه 
مشکل ایجاد کنند و مثل سال قبل از داخل کشور 
بعضی‌ها کارهایی می‌کنند تا پرسپولیس مجوز نگیرد. 
به هر حال خدا را شکر ما مدارکمان را بارگذاری و تا 
تاریخ 10 فروردین ماه هم تمام بدهی‌ها و پرونده‌های 

خودمان را تعیین تکلیف کردیم.«
او ادامه داد: »قسمتی که در اختیار ما بود تعیین 
تکلیف بدهی‌هاست که ما آن را انجام دادیم. 
 AFC همانطور که می‌دانید مهمترین مسأله برای
انضباط مالی باشگاه‌هاست که ما تمام کارها را 
در این زمینه انجام دادیم. بخش دیگر مربوط به 
سخت‌افزار و مسائل دیگر است که اگر ایرادی در 
این زمینه گرفته شود از حوزه اختیارات باشگاه 

خارج است. «

باشگاه پرسپولیس طبق توافقی که با بوژیدار 
رادوشویچ دروازه‌بان کروات سابق سرخپوشان دارد، 
باید تا تاریخ 25 فروردین ماه مبلغ 200 هزار یورو 
به‌عنوان قسط دوم مطالبات این بازیکن به حساب 
او واریز کند. در همین راستا نیز سرخپوشان طی 
روزهای گذشته با تأمین منابع مالی اقدام به واریز 
این مبلغ کرده‌اند تا این پول در موعد مقرر به 
حساب این بازیکن بنشیند و مشکلی از این بابت 
سرخپوشان را تهدید نکند. باشگاه پرسپولیس طبق 
توافق خود با رادوشویچ باید مبلغ 850 هزار یورو را در 
چهار قسط به حساب این بازیکن واریز کند که قسط 
اول به مبلغ 250 هزار یورو در ژانویه پرداخت شده بود. 
سرخپوشان در جهت دریافت مجوز حرفه‌ای و حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا در تلاش هستند تا مشکلی از 

بابت بدهی‌ها آنها را تهدید نکند.

با اعام کمیته اخلاق، میاد کر، بازیکن تیم باشگاه 
تراکتور و تیم ملی فوتبال جوانان به دلیل نقض 
مقررات اخلاقی فوتبال )مصاحبه تند علیه صمد 
مرفاوی سرمربی تیم ملی جوانان( متخلف شناخته 
شده و به پرداخت 500 میلیون ریال جزای نقدی و یک 
سال محرومیت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم شد. مستند به بند 
یک ماده 63 آیین نامه اخاق و بند 4 ماده 103 آیین 
نامه انضباطی، محرومیت مندرج در رأی فوق بلافاصله 
به محض صدور اجرا و ارائه درخواست تجدیدنظر 
خواهی، مانع اجرای حکم یا توقف اجرای آن نخواهد 
شد. همچنین در صورت داشتن درخواست تجدیدنظر 
خواهی با رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده 63 
آیین‌نامه اخاق، باید ظرف مدت یک هفته لایحه 
اعتراضیه منضم به رسید پرداخت هزینه دادرسی در 
وجه فدراسیون فوتبال را به کمیته اخلاق ارسال کند. 
اما محرومیت کر اعتراض تراکتور را به دنبال داشت و 
این باشگاه دیروز لایحه دفاعی خود را درباره محرومیت 

میلاد کر به کمیته استیناف ارسال کرده است.

باشگاه پرسپولیس برای آپلود مدارک خود برای 
دریافت مجوز حرفه‌ای تا قبل از 10 فروردین فرصت 
داشت با طلبکاران خود به توافق برسد و علی 
علیپور نیز یکی از طلبکارانی بود که مصاحبه‌های 
مدیر برنامه‌هایش تا حد زیادی هواداران پرسپولیس 
را نگران کرده بود. علیپور، در همان مذاکرات 
ابتدایی کل طلبش را به صورت نقد می خواست اما 
وقتی فهمید باشگاه توانایی پرداخت این مبلغ را به 
صورت نقدی ندارد و ممکن است از آسیا هم حذف 
شود، رضایت داد مطالباتش به صورت قسطی و در 
ازای دریافت چند فقره چک پرداخت شود. اینگونه 
شد که تا قبل از 10 فروردین، 
باشگاه پرسپولیس طلب 
۹۰۰ میلیون تومانی علیپور را 
در قالب چند فقره چک و 
در زمان‌های مختلف به 
او پرداخت کرد تا با 
توافق با علیپور یکی 
اصلی  مشکلات  از 
خود را برای گرفتن 
حرفه‌ای  مجوز 
مرتفع کرده باشد.

فوتبال ایران

حواشی استقلال تمامی ندارد و این تیم 
در مشکلات بسیار زیاد غوطه ور است. 
از بی‌پولی باشگاه گرفته تا پرداخت 
مطالبات مربیان و بازیکنان خارجی که در 
صدر آنها ‌طلب 100 میلیارد تومانی آندره‌آ  
استراماچونی است اما مهمترین موضوع 
در خصوص آبی پوشان حذف آنها از لیگ 
قهرمانان آسیا است. موضوعی که باعث 
جدال مسئولان مربوطه شده که آخرین 

آن در برنامه فوتبال برتر اتفاق افتاد.
امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل 
استقلال در اواخر دهه 80 در گفت‌و‌گو 
با »ایران« در خصوص این موضوعات 
می‌گوید: »یکی از موضوعاتی که باعث 
می‌شود چنین اتفاقاتی در باشگاه‌های 
بزرگ پرسپولیس و استقلال بیفتد این 
است که مدیران این 2 باشگاه هیچ‌گاه 
براساس متر و معیار خاصی انتخاب 
نشده‌اند. در واقع از دهه 90 به بعد 
مدیران عامل این 2 باشگاه به هیچ وجه 
در حد و اندازه این باشگاه‌ها نبودند و این 
موضوع باعث شد تا از آن زمان این دو 
تیم با مشکلات بسیاری روبه‌رو شوند؛ 

مشکلاتی که انباشته شده و حالا این 
مشکلات بسیار بزرگ‌تر شده است.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می‌دهد: »در حالی که این باشگاه‌ها 
باید براساس قانون تجارت اداره 
می‌شدند، این اتفاق نیفتاد و در واقع 
وزارت ورزش باید نقش نظارتی خود را 
ایفا می‌کرد اما هیچ نظارتی نداشت. 
12 سال است که فریاد می‌زنم که 

چرا این 2 تیم براساس قانون تجارت 

اداره نمی‌شوند و شفافیت مالی ندارند. 
وزارت ورزش خواب است و به وظایف 
خود عمل نمی‌کند. 10 درصد سهام 
این 2 باشگاه واگذار شده است و وزارت 
ورزش و شخص محمد پولادگر، معاون 
وزیر ورزش باید نظارت می‌کرد که پول 
فروش سهام چگونه و در کجا هزینه 
می‌شود اما پولادگر هیچ نظارتی در این 

خصوص نداشت.«
واعظ آشتیانی در ادامه بیان کرد: »پرویز 
مظلومی به عنوان عضو هیأت مدیره 
باشگاه استقلال در برنامه زنده می‌گوید 
که قانون را نمی‌داند و این موضوع واقعاً 
فاجعه است. البته قطعاً اکثر اعضای 
هیأت مدیره استقلال و حتی تیم‌های 
دیگر اساسنامه را یک بار نخوانده‌اند و در 
واقع عدم آگاهی این افراد موجب ضرر 
و زیان تیم‌ها می‌شود. هیأت مدیره‌ای 
که وظایف خود را نمی‌داند چگونه 

می‌خواهد به تیم کمک کند؟«
ی  د ر میلیا  5 ص‌طلب  خصو ر  د و  ا
فتح‌الله‌زاده می‌افزاید: »چطور هیأت 
مدیره استقلال برای‌طلب مدیرعامل 
باشگاه مصوبه می‌گذارد اما برای پرداخت 
طلب استراماچونی این کار را انجام 
نمی‌دهد؟ طبق ادعای حسین قربانزاده، 
ر‌طلب  با  2 ی  ز صی‌سا خصو ئیس  ر
استراماچونی به باشگاه پرداخت شده 
است چگونه می‌شود که پول او را که 
تبعات منفی برای باشگاه دارد، نمی‌دهند 
اما فتح‌الله زاده‌طلب خود را به راحتی 
دریافت می‌کند؟ این موضوعات به دلیل 
عدم نظارت است و اگر نظارت می‌شد 

چنین اتفاقاتی رخ نمی‌داد.«
مدیرعامل اسبق استقلال با اشاره به این 
موضوع که فروش سهام پرسپولیس و 
استقلال اشتباه بزرگی بود، می‌گوید: 
»فروش سهام دو باشگاه دولت را در حفره 
بزرگی فرو برد و نمی‌تواند به سادگی از این 
حفره خارج شود. در واقع پول‌هایی که 
بابت 10 درصد سهام 2 باشگاه در حساب 
شان بود، به دلیل خرج‌های بیهوده دود 
شد. الان می‌گویند استقلال به دلیل عدم 
پرداخت‌طلب استراماچونی از آسیا حذف 
شده در حالی که این حذف تنها به این 

موضوع مربوط نمی‌شود.«
واعظ آشتیانی در ادامه بیان می‌کند: 
»یکی از ایرادات مهم ای اف سی در 
خصوص مجوز حرفه‌ای این بود 
که استقلال و پرسپولیس دولتی 
هستند و ما نتوانستیم این 2 تیم را 
واگذار کنیم. می‌گویند پرسپولیس 
جایگزین استقلال می‌شود در حالی 
که پرسپولیس هم دولتی است، پس 
چطور می‌شود که این تیم جایگزین 
استقلال خواهد شد؟ در واقع بیان این 
موضوعات بازی با احساسات هواداران 

» . ست ا

او صحبت‌های خود را این گونه ادامه 
داد: »فرض بگیریم که پول استراماچونی 
پرداخت شود و این مشکل حل شود، با 
دولتی بودن استقلال چکار می‌کنند؟ 
فوتبال ما از آماتور هم آماتورتر است. 
سطح فوتبال ما بسیار پایین است و این 
به دلیل حضور مدیران کوچک در حوزه 
مدیریتی ورزش است. تا کی باید به 
سراغ امثال فتح‌الله‌زاده برویم. او 4 دوره 
به عنوان مدیرعامل باشگاه انتخاب شد 
و دیگر چیزی برای ارائه ندارد. می‌گویند 
که او تجربه لازم را برای مدیریت باشگاه 
دارد، اما همه چیز به تجربه نیست و 

تجربه باید همراه علم روز باشد.«
مدیرعامل اسبق استقلال بیان می‌کند: 
»افراد زیادی در حوزه مدیریت تحصیل 
در  افراد  این  از  می‌توان  و  کرده‌اند 
حوزه مدیریت استفاده کرد. مدیران 
ناتوان افراد ناتوان‌تر را در کنار خود 
قرار می‌دهند و در واقع نمی‌خواهند با 
انتخاب افراد توانا به اهداف خود برسند. 
عاوه بر این ما می‌بینیم که افراد 
هیأت مدیره افرادی هستند که در حوزه 
سیاسی، اقتصادی و... فعالیت می‌کنند 
که البته حضور همین افراد در هیأت 
مدیره نشان می‌دهد که ما به هیچ 
وجه حرفه‌ای نیستیم. در کجای دنیا 
مدیرعامل به دنبال اسپانسر می‌رود؟«

واعظ آشتیانی در ادامه می‌گوید: »در 
دنیا افراد مجرب در کنار مدیرعامل قرار 
می‌گیرند که حوزه فعالیت این افراد در 
بخش‌های اقتصادی و حقوقی است. در 
واقع این افراد در هیأت مدیره هستند 
و هرکدام شان استراتژی خاصی دارند. 
کجای دنیا پیشکسوت تیم را عضو هیأت 
مدیره می‌کنند؟ بکن باوئر با آن بزرگی 
مدیرعامل افتخاری بایرن‌مونیخ است. 
به هیأت مدیره چه ربطی دارد که دنبال 

پول برود و پول بیاورد.«

چطور هیأت مدیره برای‌طلب فتح‌الله‌زاده مصوبه می‌گذارد اما برای استراماچونی نه!

واعظ آشتیانی: مدیر ناتوان افراد ناتوان‌تر را کنار خود قرار می‌دهد

اظهاراتی که قربان‌زاده و فتح‌الله‌زاده درباره چک‌ها و اسناد مالی بر زبان آوردند، همچنان 
مورد بحث است. یکی از بحث‌هایی که در صحبت آنها صورت گرفت این بود که رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد عصر سه‌شنبه یا خودش در صندلی‌اش حضور ندارد یا 
فتح الله‌زاده و برای همین بازرس‌های خود را فردا )دیروز( به باشگاه استقلال می‌فرستد. او 
به حرف خود عمل کرد و دیروز نماینده‌های سازمان خصوصی‌سازی با استقرار در باشگاه 
استقلال تمام اسناد مالی سال‌های گذشته را جمع‌آوری کردند تا آنها را مورد بررسی قرار 
دهند. همچنین برخی اسناد هم توسط فتح‌الله‌زاده به کمپ ناصر حجازی برده شده بود که دستور جمع‌آوری آن اسناد هم صادر شد 

تا مورد بررسی قرار بگیرند. باید منتظر ماند و دید چه اتفاقات جدیدی حول باشگاه استقلال و مدیریت آن رخ خواهد داد.

ریکاردو ساپینتو چند روز قبل و در نشست خبری پیش از دیدار استقلال 
برابر ذوب‌آهن گفته بود: »مشکلات مالی داریم و من چهار ماه است که 
حقوقم را دریافت نکرده‌ام. با این حال هر روز تمام تلاشم را می‌کنم.« این 
موضوع با واکنش مدیرعامل استقلال مواجه شد و فتح‌ الله زاده در این باره 
گفت:» ساپینتو چند روز پیش به ما نوتیس )اخطار( داده و یکسری حرف‌ها 
باعث می‌شود هواداران به مدیر بدبین شوند. ساپینتو گفته در 4 ماه گذشته 
پولی نگرفته؛ این درحالی است که در 2 ماه گذشته 85 هزار یورو به او پول دادم. چند روز پیش هم که عازم دبی 
بود 15 هزار دلار دیگر به او دادم. او از ما طلبکار است اما اینکه می‌گوید چهار ماه است پولی نگرفته، اینگونه نیست.«

مدیرعامل استقلال ادعای ساپینتو را رد کردنماینده‌های سازمان خصوصی در باشگاه استقلال

 اصرار 
قربان‌زاده 

بر عدد پنج 
میلیارد 
و لزوم 

بازگرداندن 
آن به 

صندوق 
باشگاه، یکی 
از مهم‌ترین 

ابزارهایی 
بود که 

او در این 
مناظره از آن 
استفاده کرد 

و تا آخرین 
بخش برنامه 

چه با کمی 
شیطنت و 

چه به‌صورت 
جدی این 

مسأله را به 
بخشی از 

مطالبه خود 
از مدیرعامل‌ 

باشگاه 
استقلال 

تبدیل کرد
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بی اطلاعی فتح‌الله‌زاده از اصول 
ابتدایی مدیریت

قربان‌زاده در مباحث مربوط به نحوه اداره 
شرکت‌ها و همین‌طور موضوع سازمان 

بورس در پاسخ به فتح‌الله‌زاده و مظلومی 
صحبت‌هایی را مطرح کرد تا عدم آشنایی 

آنها با مفاهیم مربوط به تجارت بیشتر 
به چشم بیاید. او همچنین در لابه‌لای 

حرف‌هایش تأکید کرد که این‌ حرف‌ها را 
به این خاطر می‌زند که از این به بعد تأثیر 

این افشاگری را در نحوه اداره دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس ببیند. طلایی‌ترین 

بخش صحبت‌های قربان‌زاده آنجایی 
بود که به فتح‌الله‌زاده گفت سه بخش 
صورت‌های مالی را برای من بگویید که 

مدیرعامل استقلال از پاسخ دادن به این 
سؤال طفره می‌رفت و بی‌اعتباری مدرک 

تحصیلی اقتصاد مدیر استقلال و همچنین 
کم‌اطلاعی او در نحوه اداره یک شرکت به 
نمایش گذاشته شد. قربان‌زاده در اینجا 

تقصیر را متوجه وزارت ورزش کرد که چنین 
مدیری را برای باشگاه استقلال انتخاب 

کرده است. اینجا جایی بود که تفاوت یک 
مدیر به‌ اصطلاح ورزشی و مدیری که قرار 
است یک شرکت بورسی را اداره کند، به 

روشنی به چشم آمد.

شفافیت قربان‌زاده؛ نیاز فوتبال ایران
دوشنبه شب، شب تلخی برای فتح‌الله‌زاده بود که تازه 

استعفای خود را پس گرفته است. او در همه مباحث 
مغلوب توانایی و تسلط فردی شد که علاوه بر آگاهی 

کامل از شرایط، در مناظره هم فوق‌العاده عمل کرد و 
کوچک‌ترین نقطه‌ضعفی به دست طرف مقابل نداد و کاری 

کرد که مدیرعامل یکی از باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران 
اصطلاحاً به »تته پته« بیفتد. بخصوص در جایی که بحث 

صرافی و پول‌های واریزی به حساب باشگاه سانتاکلارا و 
پول دریافتی از امیرحسین حسین‌زاده مطرح بود و تبدیل 

به یک مچ‌گیری فاجعه‌آمیز علیه مدیریت استقلال شد. 
قربان‌زاده اگرچه همچنان جوان )متولد ۱۳۵۸( است اما 
بیش از دو دهه سابقه مطبوعاتی دارد و به همین دلیل با 

تسلط مناسبی این مناظره را اداره کرد و حتی می‌شود گفت 
از یک مجری هم مسلط‌ تر بود.

 او هیچ نکته‌ای را از قلم نینداخت و از کوره در نرفت تا 
هوش بالای خود را به نمایش بگذارد. قربان‌زاده هرگز 

در طول مناظره از دایره ادب خارج نشد. حال آنکه علی 
فتح‌الله‌زاده چندباری با عصبانیت سعی کرد او را به چالش 

بکشاند و یک بار نیز از کلمه »مرد حسابی« برای خطاب‌ 
قراردادن او استفاده کرد. 

آنچه که قربان‌زاده به‌عنوان رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
در حیطه ورزش از خود نشان داد، همان چیزی است که 
در سالیان طولانی از آن بی‌بهره بودیم اما چه خوب که با 

به‌نمایش درآمدن شمایی از آن حالا امیدواریم که بتوانیم 
این دریچه تازه را باز کرده و هوایی عوض کنیم.

ـــرشتریبون بـ

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

مناظره

محمدمحمدی سدهی
روزنامه‌نگار

سوژه روز

حامد افضلی معاون امور بین‌الملل 
باشگاه استقلال با انتشار یک استوری، 
از تنها راه حضور آبی‌ها در لیگ قهرمانان 
آسیا رونمایی کرد. مسأله ای که اگر از 
سوی کمیته حرفه ای سازی و همچنین 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مورد موافقت 
قرار گیرد، می‌تواند بارقه های امید را به 
جمع آبی‌ها بیاورد. در این استوری آمده 
بود: »ضمن عذرخواهی از هواداران محترم 
از سهم خودم به خاطر شرایط پیش آمده، 
خواستم فقط توضیح مختصری در مورد 
وضعیت پرونده استراماچونی در FIFA و 
AFC بدون هیچ گونه موضع گیری ارائه 
بدهم. تنها شانس حضور استقلال در لیگ 
قهرمانان آسیا این است که اعضای محترم 
کمیته مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال 
و سپس ارکان قضایی AFC تشخیص 
بدهند که در تاریخ ۱۱ فروردین رأی این 
پرونده قطعی نبوده است چراکه مهلت 

اعتراض به رأی کمیته انضباطی فیفا 
همچنان وجود دارد.« در واقع افضلی 
مدعی شده از آنجایی که هنوز می‌توان 
به رأی پرونده استراماچونی اعتراض کرد، 
در نتیجه این رأی قطعی نبوده است چرا 
که  AFC  اعام کرده باشگاه‌ها باید 
بدهی‌های قطعی خود تا اول ژانویه 2023 
را پرداخت کنند. معاون امور بین‌الملل 
کرده  خاطرنشان  استقلال  باشگاه 
است: »این مسأله همچنان میان ارکان 
تصمیم‌گیر مورد بحث بوده و تا این لحظه 
هیچ قطعیتی وجود ندارد و تفسیرهای 
مختلفی بیان می شود. در FIFA نیز رأی 
کمیته انضباطی روز یکم فروردین ابلاغ 
و ۳۰ روز مهلت جهت پرداخت داده شد 
که در صورت عدم پرداخت، پنجره نقل 
و انتقالاتی تا زمان پرداخت بسته خواهد 
شد و خطر کسر امتیاز باشگاه را تهدید 

نمی کند.«

بعد از پیروزی 2-0 استقلال برابر ذوب‌آهن، 
بازیکنان استقلال به صورت خودجوش 
به سکوت خود علیه باشگاه پایان دادند 
و در کنار حذف تیم از لیگ قهرمانان 

آسیا از مشکلات مالی خود حرف 
زدند؛ اینکه شب عید دست خالی 
به خانه‌های خود رفتند و پاداش 

پیروزی آنها هفته‌ها است 
معوق شده و درصد‌های 

قرارداد خود را دریافت 
نکرده‌اند. این در حالی 
است که فتح‌الله‌زاده 
در »فوتبال برتر« مدعی 
شد درصدهای خوبی 
به بازیکنان پرداخت 

شده است اما »چشمی« 
اعام کرد باشگاه یک 

جور حساب و کتاب کرده 
و بازیکنان جور دیگر و آنها 
درصدهای پرداختی را قبول 
ندارند و به نظر می‌رسد با 

جدایی بازیکنان از استقلال حل‌وفصل 
این حساب و کتاب‌ها به کمیته وضعیت 
بکشد. فتح‌الله‌زاده پیش از تعطیلات 
نوروز در اردوی تیم استقلال حاضر 
شد و خطاب به بازیکنان قول 
داد پیش از سال نو درصدی از 
قراردادها را به آنها پرداخت خواهد 
کرد اما این کار را انجام نداد 
و عوض آن عارف غلامی را 
به خاطر تحریک بازیکنان 
برای تعطیلی تمرین، 20 
درصد جریمه کرد اما 
بازیکنان با انتشار استوری 
دوم مدعی شدند تعطیلی 
به  اعتراض  و  تمرین 
مشکلات مالی تیم کار همه 
آنها بوده است و نه تنها 
یک بازیکن. آنها معتقدند 
باشگاه در حال حاضر فقط 
از استراماچونی و بدهی به او 

می‌کند! صحبت 

احتمال بازگشت استقلال به آسیا از مسیر باریک

گلایه استقلالی‌ها: باشگاه فقط از استرا صحبت می‌کند!


